PAGE

2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

07.09.2011

          № 1220
	О внесении изменений
в постановление
администрации города
от 20.07.2011 № 980               «О Порядке предоставления субсидий из бюджета города Березники на проведение
капитального ремонта
общего имущества
в многоквартирных                            домах на 2011-2013 годы                                  и на приведение                                    в нормативное                                   и безопасное состояние
зеленого хозяйства
придомовых территорий
города Березники
на 2011-2012 годы»

В целях уточнения Порядка предоставления субсидий из бюджета города Березники на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2011-2013 годы и         на приведение в нормативное состояние зеленого хозяйства придомовых территорий города Березники на 2011-2012 годы, в связи с обращением Председателя Березниковской городской Думы Белоглазова К.В.

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 20.07.2011
№ 980 «О Порядке предоставления субсидий из бюджета города Березники на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2011-2013 годы и на приведение в нормативное и безопасное состояние зеленого хозяйства придомовых территорий города Березники на 2011-2012 годы» следующие изменения:

1.1.Раздел 3 Порядка предоставления субсидий из бюджета города Березники на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2011-2013 годы и на приведение в нормативное и безопасное состояние зеленого хозяйства придомовых территорий города Березники на 2011-2012 годы                (далее – Порядок) дополнить подпунктом 3.1.5 следующего содержания «3.1.5.при соблюдении условий установленных разделом 51 настоящего Порядка».

1.2.Порядок дополнить разделом 51 следующего содержания:

«51.Порядок привлечения Заявителем подрядных организаций
Привлечение Заявителем подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту: крыши, лифтового хозяйства; на выполнение работ: по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт (замену) лифтового хозяйства, по приведению в нормативное и безопасное состояние зеленого хозяйства придомовой территории с использованием средств субсидий, предоставляемых из бюджета города Березники осуществляется путем отбора подрядных организаций на конкурсной основе.

Отбор подрядных организаций осуществляется Заявителем.

Организация и условия проведения отбора подрядных организаций на конкурсной основе определяются Заявителем с учетом положений, установленных настоящим разделом.

В целях проведения отбора подрядных организаций на конкурсной основе Заявителем создается комиссия по проведению отбора на конкурсной основе подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту: крыши, лифтового хозяйства; на выполнение работ: по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт (замену) лифтового хозяйства, по приведению в нормативное и безопасное состояние зеленого хозяйства придомовой территории с использованием средств субсидий, предоставляемых из бюджета города Березники.

Отбор подрядных организаций осуществляется на основании критериев, установленных в приложении 3 к настоящему Порядку.

Порядок формирования и деятельности Комиссии, в том числе принятие решений Комиссией, определяются Заявителем.

В состав комиссии в обязательном порядке включаются представители администрации города Березники и собственников помещений многоквартирного дома.».

1.3.Порядок дополнить приложением 3 и изложить его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.4.Пункт 6.2. раздела 6 Порядка дополнить абзацем шестым следующего содержания: «К договорам по капитальному ремонту: крыши, лифтового хозяйства; на выполнение работ: по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт (замену) лифтового хозяйства, по приведению в нормативное и безопасное состояние зеленого хозяйства придомовой территории предоставляется копия протокола конкурсной комиссии по отбору подрядной организации на выполнение работ».

1.5.Ввести в состав комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидий из бюджета города Березники на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и (или) на приведение в нормативное и безопасное состояние зеленого хозяйства придомовых территорий города Березники Сергеева Олега Владимировича – депутата Березниковской городской Думы.
1.6.Вывести из состава комиссии Краева Андрея Леонидовича – инженера по строительному контролю сектора технической политики отдела управления жилищным фондом управления городского хозяйства администрации города.
1.7.Ввести в состав комиссии Свириденко Надежду Львовну – заведующего сектором технической политики отдела управления жилищным фондом управления городского хозяйства администрации города.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава города

           С.П.Дьяков

Приложение
к постановлению
администрации города

от 07.09.2011  № 1220
Рекомендуемые критерии отбора подрядных организаций

1.Наименьшая стоимость работ по капитальному ремонту: крыши, лифтового хозяйства; на выполнение работ: по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт (замену) лифтового хозяйства, по приведению в нормативное и безопасное состояние зеленого хозяйства придомовой территории.

2.Наибольший срок гарантии на выполненные работы.

3.Наличие допусков, сертификатов саморегулирующих организаций, необходимых для проведения работ по капитальному ремонту: крыши, лифтового хозяйства; на выполнение работ: по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт (замену) лифтового хозяйства.

4.Отсутсвие у подрядной организации задолженности по начисленным налогам и сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня.

5.Непроведение процедуры ликвидации в отношении подрядной организации или отсутствие решения арбитражного суда о признании подрядной организации банкротом и об открытии конкурсного производства.

6.Наличие собственной производственно-технической базы.

7.Наличие положительных отзывов.

8.Наибольший срок деятельности подрядной организации.

9.Возможность применения современных технологий при выполнении работ.

10.Наличие специального образования у инженерно-технических работников подрядной организации.
_1183356867.doc
[image: image1.png]